

Aleg 317

Sprawozdanie

komisyi prawniczej w przedmiocie petycyi gminy Radomyśl nad Sanem i okolicznych o kreowanie c. k. Sądu powiatowego w Radomyślu nad Sanem.

Wysoki Sejmie!

Reprezentacya gminy Radomyśl nad Sanem i gminy okoliczne po prawym brzegu Sanu położone, domagają się w petycyi z dnia 30. czerwca 1902 L. 1059 wniesionej, utworzenia c. k. Sądu powiatowego w Radomyślu nad Sanem z przydzieleniem do tegoż Sądu gmin należących obecnie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Rozwadowie a położonych po prawym brzegu rzeki San z ludnością przeszło 11.000 względnie, gdyby do tego Sądu nie przydzielono gmin Brandwicy i Jastkowic wprawdzie także po prawej stronie Sanu, lecz w pobliżu Rozwadowa położonych, z ludnością około 9000, popierając to żądanie tą okolicznością, że gminy te leżą po prawej stronie rzeki San a Rozwadów po lewej, że na Sanie wzdłuż całego powiatu Rozwadowskiego nie ma mostu ani przewozów na linach, lecz tylko najprymitywniejsze promy i łodzie, co utrudnia wogólności komunikacyę a nawet niekiedy czyni ją wręcz niemożliwą i niebezpieczną oraz, że gminy te mają wielką liczbę spraw załatwianych w c. k. Sądzie powiatowym w Rozwadowie, wskutek czego zaraz po rozpoczęciu panowania nowej procedury cywilnej zaprowadzono zaraz roki sądowe w Radomyślu dla okolicznej ludności, bardzo licznie odwiedzane, wreszcie że gminy te leżą w znacznej odległości od Rozwadowa — najbliższa odległość bowiem wynosi 15 kilometrów a najdalsza 35 kilometrów, podczas gdy od Radomyśla najdalsza odległość nie wyniesie 17 kilometrów.

Uchwałą z dnia 9. lutego 1895 odstąpił Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu petycyę gmin rzeczonych o utworzenie c. k. Sądu powiatowego w Radomyślu nad Sanem ewentualnie o przeniesienie siedziby c. k. Sądu powiatowego z Rozwadowa do Radomyśla nad Sanem jeszcze dnia 28. stycznia 1895 L. 1090 wniesioną, do wszechstronnego zbadania i do sprawozdania z odpowiednim wnioskiem na najbliższej sesyi sejmowej.

Wydział krajowy nie zebrał dotąd odpowiedniego materiału i nie zbadał sprawy wszechstronnie, albowiem uzyskał w tej sprawie jedynie opinię Wydziału i rady po-

wiatowej w Tarnobrzegu i c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie i zdaje się wskutek tego dotychczas Wys. Sejmowi sprawozdania nie złożył i żadnego wniosku nie postawił.

Wobec tego komisya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę gminy Radomyśl nad Sanem i gmin okolicznych L. 1059 o utworzenie c. k. Sądu powiatowego w Radomyślu nad Sanem odstępuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania dokładnego i do sprawozdania z odpowiednim wnioskiem na najbliższej sesyi sejmowej.

Przewodniczący:

Dr. Władysław Czaykowski.

Sprawozdawca:

Huza.